

II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

ROZPORZĄDZENIA

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/1563

z dnia 28 lipca 2023 r.

w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W swoich konkluzjach z dnia 23 marca 2023 r. Rada Europejska potwierdziła zdecydowane potępienie przez Unię rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, stanowiącej jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych. Rada Europejska potwierdziła również, że Unia podtrzymuje swoje zobowiązanie do utrzymywania i zwiększania zbiorowej presji na Rosję, w tym poprzez ewentualne dalsze środki ograniczające. Rada Europejska stwierdziła także, że Unia zintensyfikuje współpracę z partnerami w celu przeciwdziałania przedstawianej przez Rosję fałszywej narracji i dezinformacji na temat tej wojny.
- (4) W związku z rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie podmioty rosyjskie przeprowadziły cyfrową kampanię manipulacji informacjami zwaną „RRN” (*Recent Reliable News* – najnowsze wiarygodne wiadomości) mającą na celu manipulowanie informacjami i rozpowszechnianie propagandy wspierającej rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Kampania ta, w której uczestniczyły organy rządowe lub organy powiązane z państwem rosyjskim, opiera się na fałszywych stronach internetowych podszywających się pod krajowe serwisy informacyjne i rządowe strony internetowe, a także na fałszywych kontach w mediach społecznościowych.
- (5) Z uwagi na powagę sytuacji Rada uznaje, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 należy dodać siedem osób i pięć podmiotów odpowiedzialnych za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (6) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014,

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 28 lipca 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
P. NAVARRO RÍOS

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1578.	Timofey Vladimirovitch VASSILIEV Тимофей Владимирович ВАСИЛЬЕВ alias: Timofey VI Тимофей ВИ	Funkcja: kierownik Departamentu ds. Orientacji Strategicznej organizacji ANO Dialog Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Kierownik Departamentu ds. Orientacji Strategicznej organizacji ANO Dialog, rosyjskiej organizacji non-profit utworzonej w 2019 r. przez moskiewski Departament Informacji i Technologii (DIT), powiązanej z administracją prezydencką, która to organizacja rozpowszechnia w internecie propagandę na temat nielegalnie zaanektowanych terytoriów Ukrainy. Prowadzi na Telegramie popularne konto dotyczące »weryfikacji faktów« oraz domeny »War on Fakes« (»wojna z fałszywkami«), na których rozpowszechnia dezinformacje na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi on odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	28.7.2023
1579.	Илья Андреïевич ГАМБАЧИДЗЕ Илья Андреевич ГАМБАЧИДЗЕ	Funkcja: założyciel przedsiębiorstwa technologii krajowych Struktura i Agencji Projektów Społecznych Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Założyciel przedsiębiorstwa technologii krajowych Struktura i Agencji Projektów Społecznych, dwóch rosyjskich podmiotów zaangażowanych w prowadzoną przez Rosję cyfrową kampanię dezinformacyjną »RRN« (najnowsze wiarygodne wiadomości), mającą na celu manipulowanie informacjami i rozpowszechnianie dezinformacji w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Wcześniej pracował jako doradca wiceprzewodniczącego Dumy, Piotra Tołstoja. Przedsiębiorstwo technologii krajowych Struktura i Agencja Projektów Społecznych zostały uznane za kluczowe podmioty prowadzące kampanię, która służy tworzeniu fałszywych stron internetowych podszywających się pod organizacje rządowe i legalne media w Europie (głównie w Niemczech, Francji, Włoszech, Ukrainie i Zjednoczonym Królestwie), oraz za intensyfikację prorosyjskiej kampanii »RRN« w mediach społecznościowych. W związku z tym ponosi on odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	28.7.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1580.	Aleksandr Gennad'yevich STARUNSKY Александр Геннадьевич СТАРУНСКИЙ	Funkcja: założyciel Instytutu Diaspory Rosyjskiej Data urodzenia: 12.6.1970 Płeć: mężczyzna TIN: 771989171763	Rosyjski oficer wywiadu wojskowego i były dowódca jednostki GRU nr 54777 zajmującej się operacjami psychologicznymi. Założyciel Instytutu Diaspory Rosyjskiej, który jest organizacją fasadową GRU i integralną częścią organizacji medialnej Inforos. Instytut Diaspory Rosyjskiej jest właścicielem strony internetowej o nazwie russkie.org, która rozpowszechnia rosyjską dezinformację i propagandę na temat wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi on odpowiedzialność za wspieranie i realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	28.7.2023
1581.	Anastasia Sergeevna KIRILLOVA Анастасия Сергеевна КИРИЛЛОВА	Funkcja: dyrektor generalna Inforos Data urodzenia: 13.12.1986 Płeć: kobieta TIN: 771674318370	Założycielka i dyrektor generalna Inforos, internetowej agencji informacyjnej odpowiedzialnej za utworzenie ponad 270 zastępczych internetowych serwisów informacyjnych, które rozpowszechniają propagandę wspierającą rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Inforos to organizacja fasadowa dla jednostki nr 54777 rosyjskiej służby wywiadu wojskowego GRU, odpowiedzialnej za operacje psychologiczne. W związku z tym ponosi ona odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	28.7.2023
1582.	Nina Viktorovna DOROKHOVA Нина Викторовна ДОРОХОВА	Funkcja: dyrektor generalna Inforos Data urodzenia: 20.11.1965 Płeć: kobieta TIN: 505202442068	Założycielka i dyrektor generalna Inforos, internetowej organizacji medialnej odpowiedzialnej za utworzenie ponad 270 zastępczych internetowych serwisów informacyjnych, które rozpowszechniają rosyjską propagandę wspierającą wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Inforos to organizacja fasadowa dla jednostki nr 54777 rosyjskiej służby wywiadu wojskowego GRU, odpowiedzialnej za operacje psychologiczne. W związku z tym ponosi ona odpowiedzialność za wspieranie i realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	28.7.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1583.	Sergey Yurievich PANTELEYEV alias: PANTELEEV Сергей Юрьевич ПАНТЕЛЕЕВ	Funkcja: oficer wywiadu w jednostce GRU nr 54777 Data urodzenia: 15.3.1972 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna TIN: 772916129659	Członek jednostki GRU nr 54777 i założyciel Instytutu Diaspory Rosyjskiej, która jest organizacją fasadową GRU i integralną częścią internetowej sieci dezinformacji Inforos. Instytut Diaspory Rosyjskiej jest właścicielem strony internetowej o nazwie russkie.org, która rozpowszechnia rosyjską dezinformację i propagandę na temat wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi on odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	28.7.2023
1584.	Denis Valerievich TYURIN Денис Валерьевич ТЮРИН	Funkcja: oficer GRU Data urodzenia: 1.4.1976 Miejsce urodzenia: Moskwa Płeć: mężczyzna TIN: 772807385405	Oficer wywiadu GRU i założyciel Inforos, internetowej agencji informacyjnej odpowiedzialnej za utworzenie ponad 270 zastępczych internetowych serwisów informacyjnych, które rozpowszechniają rosyjską propagandę wspierającą wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest to organizacja fasadowa dla jednostki nr 54777 rosyjskiej służby wywiadu wojskowego GRU, odpowiedzialnej za operacje psychologiczne. W związku z tym ponosi on odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	28.7.2023”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„245.	Agencja Projektów Społecznych alias: »Agentsvo Sotsialnogo Proektirovaniya aka ASP«	Adres: Moscow Bolshoy Kislovsky per, 1, building 2 Rodzaj podmiotu: przedsiębiorstwo informatyczne Miejsce wpisu do rejestru: Rosja Data wpisu do rejestru: założone w 2001 r. Główne miejsce prowadzenia działalności: Rosja	Agencja Projektów Społecznych jest rosyjskim przedsiębiorstwem informatycznym ściśle powiązaniem z rosyjską władzą polityczną. Od 2022 roku jest zaangażowana w prowadzoną przez Rosję cyfrową kampanię dezinformacyjną »RRN« (najnowsze wiarygodne wiadomości), mającą na celu manipulowanie informacjami i rozpowszechnianie dezinformacji w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Agencja Projektów Społecznych została uznana za kluczowy podmiot prowadzący kampanię, odpowiedzialny za utworzenie fałszywych stron internetowych podszywających się pod organizacje rządowe i legalne media w Europie (głównie w Niemczech, Francji, Włoszech, Ukrainie i Zjednoczonym Królestwie), oraz za intensyfikację prorosyjskiej kampanii »RRN« w mediach społecznościowych. Agencja Projektów Społecznych wspiera zatem w istotny sposób działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	28.7.2023
246.	Przedsiębiorstwo technologii krajowych Struktura alias: »Struktura« W języku rosyjskim: ООО »ГК ЦРЬКТЬРА«	Adres: Moscow municipal district Arbat per Bolshoy Kislovskii 1 building 2 premises/room. i/42 Rodzaj podmiotu: przedsiębiorstwo informatyczne Miejsce wpisu do rejestru: Rosja Data wpisu do rejestru: założone w 2009 r. Numer wpisu do rejestru: TIN 7703438908 Główne miejsce prowadzenia działalności: Rosja	Przedsiębiorstwo technologii krajowych Struktura jest rosyjskim przedsiębiorstwem informatycznym ściśle powiązaniem z rosyjską władzą polityczną. Od 2022 roku jest zaangażowane w prowadzoną przez Rosję cyfrową kampanię dezinformacyjną »RRN« (najnowsze wiarygodne wiadomości), mającą na celu manipulowanie informacjami i rozpowszechnianie dezinformacji w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo technologii krajowych Struktura zostało uznane za kluczowy podmiot prowadzący kampanię, odpowiedzialny za utworzeniu fałszywych stron internetowych podszywających się pod organizacje rządowe i legalne media w Europie (głównie w Niemczech, Francji, Włoszech, Ukrainie i Zjednoczonym Królestwie), oraz za intensyfikację prorosyjskiej kampanii »RRN« w mediach społecznościowych. Przedsiębiorstwo technologii krajowych Struktura wspiera zatem w istotny sposób działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	28.7.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
247.	ANO Dialog АНО Диалог	Adres: 119021, st. Timura Frunze, d. 11, p. 1, BC Demidov, Moscow Rodzaj podmiotu: samodzielna organizacja non-profit Miejsce wpisu do rejestru: Rosja Data wpisu do rejestru: 2019 r. Numer wpisu do rejestru: TIN 9709056472 Główne miejsce prowadzenia działalności: Rosja	ANO Dialog jest rosyjską organizacją non-profit utworzoną przez moskiewski Departament Informacji i Technologii (DIT) w 2019 r. i ściśle powiązaną z administracją prezydencką. Jej szefem jest Alexey Goreslavsky, były zastępca szefa prezydenckiego Departamentu Projektów Publicznych. ANO Dialog rozpowszechnia w internecie propagandę na temat nielegalnie zaanektowanych terytoriów Ukrainy. ANO Dialog udziela instrukcji kanałowi na Telegramie pod nazwą Readovka, który publikuje dezinformacje o napastniczej wojnie przeciwko Ukrainie, wspierając propagandę Kremla. ANO Dialog jest powiązany z popularnym kontem na Telegramie dotyczącym »weryfikacji faktów« oraz domenami »War on Fakes« (»wojna z fałszywkami«) prowadzonymi przez kierownika ANO ds. rozwoju obszarów strategicznych, Timofeya Vasilijeva, przez które rozpowszechnia się fałszywe informacje i propagandę na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. ANO Dialog wspiera zatem w istotny sposób działania, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażają.	28.7.2023
248.	Inforos ООО ІА ООО ІА ІНФОРОС	Adres: 117218, MOSCOW, Intracity territory of the city of federal significance municipal district academic, 13 Krzhizhanovskogo str., k. 2, office 511 Rodzaj podmiotu: organizacja medialna Miejsce wpisu do rejestru: Moskwa Data wpisu do rejestru: 2.6.2003 TIN: 7727214569 Główne miejsce prowadzenia działalności: Moskwa	Inforos jest internetową agencją informacyjną odpowiedzialną za utworzenie ponad 270 zastępczych internetowych serwisów informacyjnych, które rozpowszechniają propagandę wspierającą rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest to organizacja fasadowa dla jednostki nr 54777 rosyjskiej służby wywiadu wojskowego GRU, odpowiedzialnej za operacje psychologiczne. Propaganda rozpowszechniana przez Inforos i jej różne serwisy zastępcze ma na celu szerzenie wizerunku Ukrainy jako »państwa nazistowskiego« i fałszywe przedstawianie rosyjskiej wojny napastniczej jako »wojny zastępczej« »zachodu« przeciwko Rosji, a tym samym osłabienie zachodniego poparcia dla Ukrainy. Inforos wspiera zatem w istotny sposób działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	28.7.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
249.	Instytut Diaspory Rosyjskiej ИНСТИТУТ РУССКОГО ЗАРУБЕЖЬЯ	Adres: 117218, MOSCOW CITY, str. Krzhizhanovskoy, d.13, str.2 Rodzaj podmiotu: »doradztwo w zakresie działalności handlowej i zarządzania« Miejsce wpisu do rejestru: Moskwa Data wpisu do rejestru: 3.11.2005 Numer wpisu do rejestru: TIN 7727536630 Główne miejsce prowadzenia działalności: Moskwa	Instytut Diaspory Rosyjskiej jest organizacją frontową GRU i integralną częścią sieci internetowej dezinformacji organizacji medialnej Inforos. Jego współzałożycielem jest założyciel Inforos, Denisa Tyurina. Ponadto Denis Tyurin sam zarejestrował oficjalną stronę propagandową Instytutu, korzystając z oficjalnego adresu e-mail Inforos. Instytut jest właścicielem strony internetowej o nazwie russkie.org, która rozpowszechnia rosyjską dezinformację i propagandę na temat wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym Instytut Diaspory Rosyjskiej wspiera w istotny sposób działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	28.7.2023”